
  UCHWAŁA Nr XXI/144/21 

RADY GMINY BIELICE 

z dnia 28 lipca 2021r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia gminie 

Pyrzyce zadania publicznego w zakresie prowadzenia i zapewnienia miejsc  

w środowiskowym domu samopomocy oraz kierowania do niego osób wymagających 

opieki 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 i art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.U. z 2020r. poz.713 z późn. zm.) w związku z art.17 ust.2 pkt 3 i art.18 ust.1 

pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2020r. poz.1876 z poźn. 

zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U.2020r. ,poz. 249), Rada Gminy  

Bielice uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Pyrzyce a Gminą Bielice  

w zakresie powierzania przez Gminę Bielice Gminie Pyrzyce realizacji zadania publicznego  

w zakresie prowadzenia i zapewnienia miejsc w ośrodku wsparcia w postaci środowiskowego 

domu samopomocy.   

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice.        

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady  

Jan Adamski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020r. poz.249) umożliwia kierowanie osób 

do środowiskowych domów samopomocy działających na terenie innych gmin. Środowiskowy 

dom samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów 

samoobsługi i treningów umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub 

podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania 

w życiu społecznym. 

  Gmina Bielice nie prowadzi takiego typu placówki, a zaistniała potrzeba udzielenia 

wsparcia w ramach usług świadczonych w środowiskowych domach samopomocy osobie,  

która zmaga się z chorobą neurologiczną i zamieszkuje na terenie naszej  gminy. 

  Porozumienie, o jakim mowa w § 1 uchwały, nie pociąga za sobą skutków finansowych 

dla budżetu Gminy Bielice, gdyż prowadzenie środowiskowych domów dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej jest 

zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez gminę, w całości 

finansowanym przez budżet państwa. 

  Mając na uwadze potrzebę zapewnienia mieszkańcom gminy Bielice wsparcia w w/w 

zakresie, zasadnym jest podjęcie uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia międzygminnego 

w sprawie powierzenia Gminie Pyrzyce zadania publicznego w zakresie prowadzenia  

i zapewnienia  miejsc w środowiskowym domu samopomocy oraz kierowania do niego osób 

wymagających opieki. 

 

 

 


